
EDTECH NEWSLETTER
Z ČAPKÁRNY

Vážení a milí,

dnešní newsletter je plný odkazů, které vám snad přijdou v době online výuky

vhod, nezapomíná ale ani na tipy, jak své profesní dovednosti posunout zase

o kousek dále, či si kvalitně odpočinout (třeba nad nějaký skvělým filmem).

Pevné nervy a zdraví všem!

KK

Formativní

hodnocení

Co to vlastně je? Jak na něj a s ním?

Inspirativní video odpoví nejen na tyto

otázky.

HODNOCENÍ, KTERÉ POMÁHÁ RŮST

Sbírka zdrojů k online výuce

Kurátorství obsahu mě velmi baví a v současné době dává větší smysl, než kdy

dříve. Sdílím proto opět interní dokument naší školy se sbírkou tematicky

řazených online zdrojů, které mohou zpestřit či doplnit naši výuku. Dokument

průběžně aktualizuji a budu moc ráda, když mi dáte vědět, co by v něm podle

vás nemělo chybět.

ONLINE VÝUKA

https://youtu.be/DWhEh56llpc
https://docs.google.com/document/d/1jm1St5V9GP7IQb1ieT1-nJeu6-sHPPowyoWqmlXX8PY/edit?usp=sharing


K PŘEDNÁŠKÁM SEM

Učitel IN online!

Korona nám přináší přímo do našeho

obýváku i báječné věci. Skvělá

konference, která se každoročně koná

až v Plzni a není tak pro nás příliš

dostupná, se letos přesunula do

virtuálního světa a záznamy přednášek

jsou dostupné všem, jupí! Za sebe

doporučuji především představení

nástroje SeeSaw, s kterým mám

výborné zkušenosti.

TED video týdne

Tentokrát bych vás ráda pozvala ke

zhlédnutí emotivního vystoupení Rity

Pierson, učitelky se 40letou praxí:

EVERY KID NEEDS A CHAMPION

Učitel ve filmu

Inspirovala jsem se diskuzí ve facebookové učitelské skupině a vytvořila

rozcestník filmů, které se alespoň okrajově dotýkají učitelské profese. Chybí

nějaký? Napište mi😉

ROZCESTNÍK

https://www.ucitel-in.cz/program-2020/?fbclid=IwAR2Gkv6S1ub53pBe9DkIKaRGcbjDMXW46l88ipy-gOglr4Cl70zbqr9TDMk
https://www.ted.com/talks/rita_pierson_every_kid_needs_a_champion
https://docs.google.com/document/d/1A_B0J90aY9d0Uh0YQ9ZXphd1pfKM6jKxVY7NGdxgJK8/edit?usp=sharing


Knížka s sebou

Knížkám ve školní knihovně se velmi

stýská po malých i velkých čtenářích,

proto přinášíme novou službu😉

V pondělí, úterý a středu v 8:15 až 8:45

a 12:00 až 14:00 bude ve vestibulu

školy k dispozici knihovnice pro žáky,

kteří by chtěli vrátit vypůjčenou knihu

nebo si nějakou odnést.

V případě zájmu o vypůjčku je třeba

nejpozději do 11 hodin daného dne

(pozdější objednávky budou vyřízeny

až další den) napsat e-mail s textem:

autor, název knihy, datum vyzvednutí,

jméno a příjmení žáka, třída – a zda si

pro ni přijdou sami nebo ji vyzvedne

někdo jiný (rodič, prarodič) – na e-mail

knihovna@zsbcuo.cz.

Doma je možné mít vždy pouze jednu

výpůjčku.

SAMET NA ŠKOLÁCH

Program

k sametové

revoluci

Letos v listopadu si budeme po celé

republice připomínat, že už 31 let

máme svobodu. K této příležitosti

znovu chystáme vzdělávací programy

pro školy o moderní historii

i o aktuálních společenských tématech.

mailto:knihovna@zsbcuo.cz
https://sametnaskolach.cz/?fbclid=IwAR2xnkAhdyR4oRNVuzVRtN2Y4rPVM_ifq7nUgy86YXW5VnHs79xT6-tofO8


Dovednosti učitele

21. století

Jakými digitálními kompetencemi by

měl dnešní učitel vládnout?

Sdílím zajímavý výčet portálu

Educational Technology and Mobile

Learning a jdu dohánět vlastní rezervy

😉

THE 20 DIGITAL SKILLS

Letem ICT světem

STRAŠÁK JMÉNEM MODRÉ SVĚTLO

OBJEDNÁNÍ K STOVKÁM LÉKAŘŮ JE MOŽNÉ ONLINE

JAK E-ROUŠKA 2.0 CHRÁNÍ SOUKROMÍ UŽIVATELŮ?

MONITOROVÁNÍ SRDCE V APPLE WATCH

NEPTEJTE SE, ODKUD MÁ KÁMOŠ BOTY, GOOGLE LENS JE KLIDNĚ I

OBJEDNÁ

APPLE PŘEDVEDL DALŠÍ GENERACI IPHONU

#edtech #newsletter #informatikazcapkarny #zsbcuo
by Kateřina Kapounová

https://www.educatorstechnology.com/2012/06/33-digital-skills-every-21st-century.html
https://www.svetandroida.cz/modre-svetlo-mobil/
https://feedit.cz/2020/10/03/objednani-k-stovkam-lekaru-je-mozne-online-na-navstevalekare-cz/
https://www.lupa.cz/clanky/jak-erouska-2-0-chrani-soukromi-uzivatelu/
https://rychlofky.cz/2020/10/04/monitorovani-srdce-v-apple-watch-posila-prilis-mnoho-lidi-k-lekarum/
https://www.svetandroida.cz/google-lens-rozpoznavani-produktu/
https://www.svetandroida.cz/google-lens-rozpoznavani-produktu/
https://www.zive.cz/clanky/iphone-2020/sc-3-a-206436/default.aspx

